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Zadeva: Posebnosti pri trošarinski obravnavi tobaka za segrevanje in 

elektronskih cigaret 

Dne 13. 7. 2016 smo vas z dopisom FURS, št. 0920-8581/2016-4, Plačilo trošarine in prijava 
drobnoprodajnih cen novih tobačnih izdelkov, seznanili s postopki, ki jih je potrebno izpeljati na 
področju tobaka za segrevanje in elektronskih cigaret (v nadaljevanju: novi tobačni izdelki). 
Obveznosti, ki jih morajo izpolniti osebe, ki prodajajo nove tobačne izdelke končnim 
potrošnikom, uvozniki, trgovci na debelo ter proizvajalci, so navedene tudi na spletni strani 
FURS.

Ker se je v zadnjih dneh na nas obrnilo veliko oseb, ki naj bi bili ali proizvajalci ali uvozniki novih 
tobačnih izdelkov in navajajo, da v Sloveniji skladiščijo večje količine navedenih izdelkov, ki so v 
pretežni meri namenjeni na trge drugih držav članic in bi predpisana trošarina pomenila zanje 
veliko finančno breme, je Ministrstvo za finance izdalo dopis, ki predpisuje nekaj posebnosti pri 
proizvodnji, skladiščenju in gibanju novih tobačnih izdelkov.

Na podlagi omenjenega dopisa Ministrstva za finance je namreč potrebno v primeru novih 
tobačnih izdelkov upoštevati tudi določbo 21. člena ZTro-1, v kateri je opredeljen režim odloga 
in po kateri je obveznost obračuna trošarine odložena za trošarinske izdelke, v primeru 
proizvodnje ali skladiščenja trošarinskih izdelkov v trošarinskem skladišču ter tudi v primeru 
gibanja trošarinskih izdelkov, vključno z njihovim prejemanjem in odpremljanjem v skladu s 
pogoji iz ZTro-1. 

Iz 21. in 43. člena ne izhaja, da za določene trošarinske izdelke ni mogoč režim odloga in 
dajanje v proizvodnjo ali skladiščenje v trošarinskem skladišču. To pomeni, da lahko osebe, ki 
elektronske cigarete in tobak za segrevanje sproščajo v porabo v Sloveniji ob izpolnjevanju 
predpisanih pogojev iz 44. in 45. člena ZTro-1 pridobijo dovoljenje za trošarinsko skladišče. 
Dokler se obravnavani izdelki nahajajo v režimu odloga, obveznost za obračun trošarine ne 
nastane.

Pri gibanju obravnavanih izdelkov pa je potrebno poleg 3. točke prvega odstavka 21. člena 
ZTro-1 (v primeru odloga plačila trošarine) upoštevati tudi vsebino določbe 101. člena ZTro-1, 
tako v primeru gibanja teh izdelkov v režimu odloga plačila trošarine kot tudi v primeru gibanja 
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teh izdelkov, že sproščenih v porabo. To pomeni, da se pri gibanju novih tobačnih izdelkov v 
režimu odloga, smiselno sledi tako določbam ZTro-1, ki opredeljujejo gibanje trošarinskih 
izdelkov v režimu odloga (ob izpolnjevanju pogojev se dovoli tudi prejem in odprema v režimu 
odloga), kot tudi določbam 101. člena ZTro-1 (postopki opredeljeni pod naslovom Prijava 
posameznih poslov – izvajanje posebnega nadzora na prej nakazani spletni strani FURS). 

V 114. členu ZTro-1 je opredeljena obveznost popisa elektronskih cigaret (glej naslov 
Obveznost za popis in plačilo trošarine na prej nakazani spletni strani FURS). Za navedene 
izdelke za katere 1. avgusta 2016 še ne bo veljal odlog plačila trošarine bo nastala obveznost 
plačila popisa zalog elektronskih cigaret. Če pa bodo zavezanci torej osebe, ki obravnavane 
izdelke sproščajo v porabo v Sloveniji, le-te naknadno vnesli v trošarinsko skladišče (naknadno 
pridobili dovoljenje za trošarinsko skladišče), bodo na podlagi 1. točke prvega odstavka 19. 
člena ZTro-1 pridobili pravico do vračila trošarine.  

Prosimo vas za sodelovanje pri posredovanju navedenih informacij vašim članom. 
 
Lep pozdrav.

Pripravila:
Katarina Blaznik,
višja finančna svetovalka, inšpektorica specialistka

Jana Ahčin,
     generalna direktorica

Vročiti: na elektronske naslove info@gzs.si, info@ozs.si, info@tzslo.si
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